
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 559 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 559:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange offentlige sundhedsdataregistre der findes og 

i forlængelse heraf oplyse navnene på samtlige registre” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet har Sundheds- og Ældreministeriet indhentet bidrag fra 

følgende organisationer om, hvilke sundhedsdataregistre de – eller deres medlemmer 

– har dataansvaret for: Sundhedsstyrelsen, Sundhedsdatastyrelsen, Statens Serum In-

stitut, Styrelsen for Patientsikkerhed, Lægemiddelstyrelsen, Danske Regioner på vegne 

af regionerne, KL på vegne af kommunerne samt Danmarks Statistik.  

 

Navnene på de registre og databaser, som de adspurgte organisationer har oplyst, er 

oplistet i det vedhæftede bilag. 

 

Bilaget illustrerer, hvor afgørende sundhedsdata er for at sikre vores borgere et trygt 

og velfungerende sundhedsvæsen af høj kvalitet. Det gælder både lokalt til behandling 

og til kvalitetsudvikling, til myndighedernes daglige drift samt forskning i sundheds-

væsnet. Det gælder også den demokratiske indsigt i sundhedsvæsnet, fx når Folketin-

get ønsker at få viden om udviklingen i sundhedsvæsnet og følger op på politiske initi-

ativer, og ikke mindst når det gælder synligheden og indsigten i sundhedsvæsnets re-

sultater for borgerne i Danmark.  

 

De danske registre og databaser er således et afgørende fundamentet for det danske 

sundhedsvæsens og et af sundhedsvæsnets styrkepositioner, som man fra udlandet 

kommer og lærer af.  

 

Borgernes tillid til, at deres data bliver håndteret sikkert og lovmedholdeligt, er en helt 

afgørende forudsætning for anvendelsen af sundhedsdata.  Og derfor skal vi i Danmark 

også udvikle os. Det er blandt andet derfor, at der er indgået en bred politisk aftale om 

moderne og sikker brug af sundhedsdata med syv principper.  

 

Med principperne sættes retning og ramme for, hvordan sundhedsvæsnet i årene 

fremover skal arbejde frem mod partiernes fælles mål om at skabe bedre sundhed 

gennem en moderne og sikker brug af data. Vi skal bruge data til at gøre sundhedsvæs-

net bedre og samtidigt forudsætter det, at vi værner om patienternes helbredsoplys-

ninger og sikrer, at de ikke misbruges. 
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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